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Yttrande över promemorian Mottagningsanordningar i hamn för 

avfall från fartyg 
 

Jönköpings kommun har av infrastrukturdepartementet beretts tillfälle att senast 

den 22 mars yttra sig över promemoria Mottagningsanordningar i hamn för avfall 

från fartyg. Jönköpings kommun tillstyrker förslagen i promemorian med följande 

kommentarer: 

Jönköpings kommun har 6 fritidsbåtshamnar i kommunen. 2 kommunala hamnar, 

Piren i Jönköping och Oset i Huskvarna samt 4 privata hamnar, Gränna 

småbåtshamn, Huskvarna småbåtshamn, Domsands småbåtshamn och Gamla 

hamnen på Visingsö. 

När det gäller de krav på anordningar som föreslås i promemorian avviker inte de 

från Jönköpings kommuns intentioner vad gäller servicenivån i kommunala 

fritidsbåtshamnar. Delar av föreslagna anordningar finns redan på plats och de 

anordningar som inte är på plats ligger inom plan att införa. En osäkerhetsfaktor 

är om lag- och förordningsändringarna träder i kraft som föreslaget den 1 

november 2022, huruvida det kommer att finnas ett tidsfönster för att få 

avsaknade anordningar på plats efter dess ikraftträdande. Beroende på utfall i den 

frågan kan eventuellt kompletterande budgetmedel krävas för att tidigarelägga 

installation av avsaknade anläggningar 

Vidare bedömer Jönköpings kommun att de ändringar som berör kommunal 

tillsyn samt kontroll för fritidsbåtshamnar i Europaparlamentet och rådets direktiv 

(EU) 2019/883 om mottagningsanordningar i hamn för avlämning av avfall från 

fartyg är positiva då närheten och kunskapen kan underlätta kontroll och tillsyn. 

Tillsammans med att en avgift kan tas ut för tillsynen och att de fritidsbåthamnar 

som berörs av direktivet i Jönköpings kommun är få, så anser Jönköpings 

kommun att förslaget rimligt. Dessutom så förenklas tillsyn och kontroll då de 

befintliga straffbestämmelserna tas bort ifrån lagen och ersätts av 

sanktionsavgifter. 
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